

BĘDZIE ROZBUDOWA REMIZY OSTRZESZOWSKIEJ OSP



8 lutego na walnym zebraniu OSP spotkali się ostrzeszowski druhowie - ochotnicy. Wśród gości przedstawiciele lokalnych władz, z burmistrzem i wicestarostą, zaś władze strażackie reprezentowali: komendant powiatowy PSP Tomasz Mak, prezes strażaków-ochotników w powiecie, zarazem członek zarządu wojewódzkiego - dh Janusz Bełtot oraz prezes M-G zarządu OSP - dh Mieczysław Mądry. Salę lokalu

„Strażak” wypełniły drużny i druhowie z jednostki OSP, zarówno seniorzy, jak i najmłodsi z MDP.

Pierwszym uroczystym akcentem spotkania było odznaczenie dh. **Macieja Piecyka** brązowym medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa”. Odnaką „Wzorowy Strażak” uhonorowani zostali druhowie: **Maciej Paszek**, **Paulina Powroźnik**, **Andżelika Kułat**, **Michał Augustyniak** i **Monika Wrzesińska**.

Prezes jednostki dh M. Czworodon mówił o dokonaniach ostrzeszowskich druhów. Przypomnił, że zostały one docenione i jednostka, jako jedna z nielicznych w powiecie, otrzymała najwyższą ocenę m.in. za wyposażenie, dbałość o sprzęt. Podziękowano druhom, którzy przodowali w pracy na rzecz jednostki. Byli to: **Mirosław Kempa**, **Łukasz Sierocki** i **Maciej Paszek**. Prezes Czworodon mówił też o tym, co zrobiono w minionym roku.

OSP Ostrzeszów liczy 176 członków. W jej skład wchodzi: 84 członków zwyczajnych, 44 - wspierających i 5 - honorowych. Od lat jednostka słynie z pracy z młodzieżą, stąd 13 chłopców i aż 30 dziewczyn tworzących Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze (MDP). Ostrzeszowskich strażaków - ochotników widać bardzo często podczas zabezpieczania imprez masowych, uroczystości państwowych i kościelnych, ale biorą też udział w akcjach. W ubiegłym roku tych wyjazdów było



150. Najwięcej razy do zdarzeń i pożarów wyjeżdżał dh **Mirosław Kempa** (87). Za nim uplasowali się druhowie: **Łukasz Sierocki** (68), **Sebastian Słomiany** (66), **Maciej Paszek** (55), **Monika Wrzesińska** (47), **Anna Piecyk** (47), **Marek Sieradzki** (45), **Michał Augustyniak** (43), **Damian Wiśniewski** (38), **Tomasz Zawadzki** (31). Ogo-

lem w akcji ratowniczej zaangażowanych było 40 strażaków.

Po przedstawieniu stanu finansów jednostki oraz sprawozdaniu komisji rewizyjnej zgromadzeni jednogłośnie udzielili zarządowi absolutorium. O dobrej współpracy OSP z PSP mówił komendant **Tomasz Mak**. Z kolei dh **M. Mądry** chwalił osiągnięcia młodych strażaków, tak na niwie rywalizacji sportowej, jak też w konkursach dotyczących wiedzy pożarniczej.

Największym zadaniem, jakie stoi przed OSP jest rozbudowa pomieszczeń, którymi dysponuje. Z tytu budynku dobudowane zostaną garaże dla samochodów, zaś pomieszczenia znajdujące się od frontu będą wykorzystane do innych celów, np. na magazyny. Przy okazji przebudowie ulegnie też sala lokalu „Strażak”. To wszystko będzie się dziać w najbliższych latach, w miarę napływu środków. Jak będzie wyglądała odnowiona remiza, można było zobaczyć na zaprezentowanej makiecie.

Gratulacje i życzenia szczęśliwych powrotów z akcji, składane przez gości uczestniczących w spotkaniu, stanowiły zwieńczenie walnego zebrania OSP w Ostrzeszowie.

K. Juszcak



Walentynki w szpitalu



„Na górze różę, na dole bez,
Ja ciebie kocham, ty mnie też”.

Ta sympatyczna rymowanka i dużo więcej wierszy oraz piosenek było cytowanych i śpiewanych podczas walentynkowej imprezy, jaka odbyła się w szpitalu. Dla chorych, przebywających na oddziale długoterminowym i paliatywnym, zorganizowała ją wolontariuszka, p. **Sandra Krowicka**. Zabawa, podobnie jak poprzednie, przyjęta została z radością zarówno przez chorych, jak i personel.

Już na wstępie organizatorka nakreśliła genezę Świąta Zakochanych. Swe początki wzięło ono w Cesarstwie Rzymskim. Do nas walentynki trafiły wraz z kultem św. Walentego z Bawarii, ale popularność zdobyły dopiero w latach 90. XX wieku. W Polsce miasto zakochanych zyskało Chełmno, bo w tamtejszym kościele przechowywane są relikwie św. Walentego.

Stałym elementem walentynki jest wręczenie bliskiej osobie ozdobnych karteczek

w kształcie serca. Tutaj również dla nikogo serduszka nie zabrakło. Nie zabrakło też wspólnych śpiewów, a kto mógł, nawet sobie potańczył, wszak to końcówka karnawału.

- Dekoracje do zabawy walentynkowej wykonałam sama - mówi **S. Krowicka** - lecz w stroje pacjentów i opiekę nad nimi zaangażowane były panie rehabilitantki i pielęgniarki. Bardzo dużo pracy i serca włożyła pielęgniarka oddziałowa, p. **Zofia Chwalisz**, za co pięknie dziękuję. Nie kryję, że choć zasłużyć sobie na zatrudnienie, ale bardzo cieszy mnie służenie chorym jako wolontariuszka i nie chciałabym z tej społecznej pracy rezygnować. A praca w placówkach opiekuńczych jest mi znana, bo mam i doświadczenie, i wszechstronne przygotowanie w tym zakresie.

Była zabawa karnawałowa, były walentynki,



a pani **Sandra** zapowiada kolejne imprezy wnoszące choć odrobinę radości i koloru w szarą szpitalną rzeczywistość.

K. J.

Gminny Dzień Kobiet w Ligocie

Wzorem lat ubiegłych panie z całej gminy spotkały się 8 lutego, aby w Ligocie wspólnie uczcić swoje święto. Organizatorem uroczystości był **Kobylogórski Ośrodek Kultury** we współpracy z sołtys p. **Sywią Adamską** i **Radą Sołecką wsi Ligota**. Na uroczystość zostały zaproszone przedstawicielki ze wszystkich czternastu sołectw.

Uroczystym powitaniem pań przez radnego **Andrzeja Adamskiego** i pana **Romana Słupianka** rozpoczęło świętowanie. Wójt gminy **Kobyła Góra** oraz przewodnicząca Rady Gminy **złożyli** kobietom najserdeczniejsze życzenia; symboliczną lampką szampa na wzniesiono toast, po którym odpiewano gromkie „sto lat”.



Po chwili na scenie pojawił się zespół kabaretowo-wokalny „Ławka rezerwowych”, dostarczając wszystkim potężną

dawkę śmiechu. O to, aby paniom nie zabrakło dobrej zabawy, zażądał także zaproszony na ten dzień **Jerzy Ciurlok** z kabaretu „Masztalcy”. Piosenki, skoczki i dowcipy przeplatane były konkursami, przygotowanymi przez panie z **Kobylogórskiego Ośrodka Kultury**. Dla pań z Ligoty dzień ten był także doskonałą okazją, aby w związku z kończącą się kadencją podziękować sołtys i radzie sołeckiej za pracę na rzecz wsi Ligota.

Upływające w miłej atmosferze popołudnie, przepelnione uśmiechami pań, zakończyła zabawa tańcowa.

Gminny Portal Internetowy
- Kobyła Góra



- CEGIEŁKI zapraszają! -

Organizujemy:
WESELA, KOMUNIE,
OSIEMNASTKI, PRZYJĘCIA
OKOLICZNOŚCIOWE,
SPOTKANIA
PRACOWNICZE

Dysponujemy salą mieszcząca do 180 gości

A w restauracji co tydzień nowe DANIE DNIA w specjalnej cenie:
1) Barszcz ukraiński
2) Kotlet ułański z serem, pieczarkami podawany z ziemniaczkami i bukietem surówek
26zł
Szkłarka Myślniewska 101



tel: 609-609-225
720-840-840